



*MEMO Rønne ApS  
Åkirkebyvej 50  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 10031818*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2018 - 31. december 2018*

*(47. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *29/5* 2019

  
Ernst Madsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

|  |    |
|--|----|
| <b>Påtegninger</b>                               |    |
| Lederspåtegning .....                            | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 4  |
| <b>Ledelsesberetning mv.</b>                     |    |
| Selskabsoplysninger .....                        | 7  |
| Ledelsesberetning .....                          | 8  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |    |
| Anvendt regnskabspraksis .....                   | 9  |
| Resultatopgørelse .....                          | 12 |
| Balance .....                                    | 13 |
| Noter.....                                       | 15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | MEMO Rønne ApS<br>Åkirkebyvej 50<br>3700 Rønne   |
|                      | Telefon: 56 93 24 65<br>E-mail: ernst@garant.nu<br>CVR-nr.: 10 03 18 18<br>Stiftet: 20. september 1972<br>Kommune: Bornholms Regionskommune<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>    | Ricky Madsen, formand<br>Karolina Madsen<br>Ernst Madsen   |
| <b>Direktion</b>     | Ernst Madsen   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Danske Bank A/S<br>Store Torv 12<br>3700 Rønne   |
| <b>Revisor</b>       | Rønne Revision I/S<br>Store Torvegade 12, 1<br>3700 Rønne  |
| <b>Revisorteam</b>   | Ole Bonderup<br>Jacob Vejdiksen  |

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets forretningsområde er formueadministration og udlejning og administration af ejendomme.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 725 hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 27.001 og en egenkapital på t.kr. 8.116.

Egenkapitalen er i regnskabsåret påvirket positivt med t.kr. 48 som følge af dagsværdiregulering af renteswap.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019**

Aktiviteten i 2019 forventes uændret med positivt afkast.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

|   | 2018             | 2017<br>kr. 1000 |
|---|------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....                            | <b>1.942.960</b> | <b>1.833</b>     |
| 1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver ..... | -354.274         | -354             |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....                               | <b>1.588.686</b> | <b>1.479</b>     |
| Andre finansielle indtægter .....                         | 885.105          | 1.707            |
| Andre finansielle omkostninger .....                      | -1.553.182       | -860             |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....                            | <b>920.609</b>   | <b>2.326</b>     |
| 2 Skat af årets resultat.....                             | -196.028         | -494             |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                               | <b>724.581</b>   | <b>1.832</b>     |
| <br><b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                |                  |                  |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret .....               | 500.000          | 1.000            |
| Overført resultat.....                                    | 224.581          | 832              |
| <b>DISPONERET I ALT</b> .....                             | <b>724.581</b>   | <b>1.832</b>     |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018  
AKTIVER

|  | 2018              | 2017<br>kr. 1000 |
|--|-------------------|------------------|
| 3 Grunde og bygninger.....                         | 15.287.086        | 15.642           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>               | <b>15.287.086</b> | <b>15.642</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                          | <b>15.287.086</b> | <b>15.642</b>    |
| <br>   |                   |                  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  | 59.119            | 72               |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... | 0                 | 14               |
| Selskabsskat.....                                  | 21.587            | 93               |
| <b>Tilgodehavender .....</b>                       | <b>80.706</b>     | <b>179</b>       |
| <br>   |                   |                  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....          | 11.453.573        | 12.181           |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele .....</b>         | <b>11.453.573</b> | <b>12.181</b>    |
| <br>   |                   |                  |
| Likvide beholdninger .....                         | 180.004           | 170              |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                      | <b>11.714.283</b> | <b>12.530</b>    |
| <br>   |                   |                  |
| <b>AKTIVER .....</b>                               | <b>27.001.369</b> | <b>28.172</b>    |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018  
PASSIVER

|  | 2018              | 2017<br>kr. 1000 |
|--|-------------------|------------------|
| Virksomhedskapital.....                                    | 550.000           | 550              |
| Overført resultat.....                                     | 7.065.972         | 6.792            |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret .....                | 500.000           | 1.000            |
| <b>4 EGENKAPITAL.....</b>                                  | <b>8.115.972</b>  | <b>8.342</b>     |
| <br>   |                   |                  |
| Hensættelse til udskudt skat .....                         | 1.479.145         | 1.318            |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>                        | <b>1.479.145</b>  | <b>1.318</b>     |
| <br>   |                   |                  |
| Prioritetsgæld.....  | 5.901.035         | 6.553            |
| Kreditinstitutter .....                                    | 9.628.023         | 9.999            |
| <b>5 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>              | <b>15.529.058</b> | <b>16.552</b>    |
| <br>   |                   |                  |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ..... | 1.052.600         | 1.044            |
| Anden gæld.....  | 795.494           | 886              |
| Periodeafgrænsningsposter.....                             | 29.100            | 30               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>               | <b>1.877.194</b>  | <b>1.960</b>     |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>                            | <b>17.406.252</b> | <b>18.512</b>    |
| <br>   |                   |                  |
| <b>PASSIVER .....</b>                                      | <b>27.001.369</b> | <b>28.172</b>    |
| <br>   |                   |                  |
| 6 Eventualposter mv.                                       |                   |                  |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                    |                   |                  |
| 8 Ejerforhold  |                   |                  |

## NOTER

|  | 2018           | 2017<br>kr. 1000         |
|--|----------------|--------------------------|
| <b>1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                |                          |
| Afskrivning bygninger.....                                 | 354.274        | 354                      |
|  | <u>354.274</u> | <u>354</u>               |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>                            |                |                          |
| Regulering udskudt skat .....                              | 160.801        | 242                      |
| Skat af årets resultat.....                                | 35.227         | 252                      |
|  | <u>196.028</u> | <u>494</u>               |
| <b>3 Materielle anlægsaktiver</b>                          |                | Grunde og bygninger      |
| Kostpris, primo .....                                      |                | 18.563.642               |
| Tilgang i årets løb.....                                   |                | 0                        |
| Afgang i årets løb .....                                   |                | 0                        |
| Kostpris 31. december 2018                                 |                | <u>18.563.642</u>        |
| Af-/nedskrivninger, primo.....                             |                | -2.922.282               |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....              |                | 0                        |
| Årets af-/nedskrivninger.....                              |                | -354.274                 |
| Af-/nedskrivninger 31. december 2018                       |                | <u>-3.276.556</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>        |                | <u><b>15.287.086</b></u> |

## NOTER

|   | Primo            | Kapital-<br>regulering | Udbetalt<br>udbytte | Forslag til<br>resultat-<br>disponering | Ultimo           |
|---|------------------|------------------------|---------------------|---|------------------|
| <b>4 Egenkapital</b>                          |                  |                        |                     |   |                  |
| Virksomhedskapital.....                       | 550.000          | 0                      | 0                   | 0                                       | 550.000          |
| Overført resultat .....                       | 6.792.685        | 48.706                 | 0                   | 224.581                                 | 7.065.972        |
| Forslag til udbytte for<br>regnskabsåret..... | 1.000.000        | 0                      | -1.000.000          | 500.000                                 | 500.000          |
|   | <u>8.342.685</u> | <u>48.706</u>          | <u>-1.000.000</u>   | <u>724.581</u>                          | <u>8.115.972</u> |

|  | Gæld i alt primo  | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Restgæld efter 5<br>år |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|------------------------|
| <b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b> |                   |                   |                   |                        |
| Prioritetsgæld .....                     | 7.205.003         | 6.552.781         | 651.746           | 3.287.769              |
| Kreditinstitutter .....                  | 10.389.584        | 10.028.877        | 400.854           | 410.962                |
|  | <u>17.594.587</u> | <u>16.581.658</u> | <u>1.052.600</u>  | <u>3.698.731</u>       |

#### 6 Eventualposter mv. Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået en renteswap med Danske Bank der indregnes til dagsværdi. Dagsværdireguleringer indregnes direkte på egenkapitalen. Renteswappen afdækker renterisikoen på selskabet prioritetsgæld der består af Cibo6 lån i Realkredit Danmark. Swappen sikrer en fast rente på 2,17% på hele lånet. Swappen reduceres i takt med afviklingen af prioritetsgælden og udløber i 2028.

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BEM-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (BEM Holding ApS, CVR-nr. 21 69 04 49). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



NOTER

|  | 2018 | 2017     |
|--|------|----------|
|  |      | kr. 1000 |

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement i Danske Bank A/S er deponeret ejerpantebrev t.kr. 2.100 i selskabets kontor og forretningsejendomme beliggende Åkirkebyvej 50, Rønne.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på t.kr. 6.553 er lyst pant i ejendommen Åkirkebyvej 50, Rønne med t.kr. 10.498.

Den bogførte værdi af Åkirkebyvej 50, Rønne udgjorde pr. 31. december 2018 t.kr. 15.287

**8 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse:

BEM Holding ApS  
Søndre Alle 41  
3700 Rønne.